



Kârla güven ters ilişkili

Emre ESER

SOSYAL hayatta başkalarına duyulan güven arttıkça kâr odaklı karar alma eğilimi azalıyor. Bu tespit İstanbul Bilgi Üniversitesi Ekonomi Laboratuvarı (BELİS) tarafından yapılan İktisadi ve Sosyal Tercihler Araştırması'nın bir sonucu. BELİS Direktörü Doç. Dr. Ayça Ebru Giritligil tarafından yapılan ve 3 yılda 2 bin 56 kişinin katıldığı araştırmaya göre kâr odaklı karar almada sosyal hayatta başkalarına duyulan güvenle ters ilişki var. Ayrıca karar alırken gençler yetişkinlere göre daha fazla kâr odaklı hareket ediyor. Ekonomik tercihlere bakıldığında genç bireyler arasında erkekler, kadınlara göre daha fazla risk alırken üniversite giriş sınav sonuçlarına bakıldığında risk almayı seven gençlerin daha başarılı bir performans gösterdiği görülüyor.

KALABALIK AİLE FAKTÖRÜ

Araştırmaya göre erkeklerin finansal okuryazarlık seviyesi kadınlara göre daha yüksek. Bu fark gençlerde daha da belirgin. Gençler kendi finansal okuryazarlık seviyeleri hakkında yetişkinlere göre çok daha gerçekçi değerlendirme yapıyorlar. Finansal okuryazarlık seviyesi yüksek olan bireyler daha sabırlıdır. Çekirdek ailelerde yaşayan bireylerin sabırlı olması arasında pozitif bir ilişki var. Gençlerde kayıptan aşırı kaçınma eğilimi finansal okuryazarlık seviyesi yüksek olanlarda daha az görülüyor. Daha kalabalık hanelerde yaşayan yetişkinler, yatırımlarında daha tutucu davranışlar gösteriyorlar. Üniversite çağındaki erkeklerin kadınlara göre daha yüksek bir finansal farkındalığa sahip olduğu görülüyor.

GENÇLERİN YÜZDE 90'I KAYGILI

Ancak aynı gruptaki erkekler çevre ve iklim konusunda o kadar yüksek farkındalığa sahip değiller. Türkiye'deki gençlerin yüzde 75'i iklim değişikliği konusunda bilgi sahibi ve eğitim düzeyi arttıkça iklim değişikliğine karşı farkındalık yükselirken kadınlar çevreyle ilgili haberleri daha fazla kaynaktan takip ediyor ve çevre sorunlarını aile içinde daha fazla gündeme getiriyorlar.

Üniversite çağındaki gençler çevreci davranışlar hususunda ebeveynlerini örnek alıyorlar. Çevreye duyarlı davranış pratikleri aile içinde öğreniliyor ve bu iletim daha çok annenin davranışları üzerinden oluyor. Gençlerin yüzde 90'ı iklim değişikliğinin sonuçları hakkında kaygı duyuyor. Çevre ve iklim olaylarına karşı duyarlı olan gençlerin aynı zamanda karşılık beklemeden iyilik yapma gibi konularda güçlü davranışlar sergilediği görülüyor. Katılımcılar arasında iklim değişikliğinin hali hazırda yaşanmakta olduğuna dair büyük bir mutabakat var.